
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 1137 DEL 27/10/2025 

 
DEL SETTORE Settore 9 - Polizia locale, sicurezza, mobilità 

 
Traffico PM 

 
 

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO VIA PELUCARA - DISCONNESSIONE MANTO 
STRADALE 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso che il giorno 21/10/2025 a seguito di evento meteorologico caratterizzato da forti 
piogge si è creata una situazione di pericolo in Via Pelucara nel tratto compreso tra Via 
Tognini e Via Cavaiola pertanto questo Settore ha provveduto a chiudere al transito la strada 
sopra citata interessata da forti disconnessioni del manto stradale. 

 

Preso Atto della comunicazione ricevuta in data 27/10/2025 dal Settore 5 Servizio 5.2 
servizi vari e Manutenzioni Strade con la quale viene richiesto il mantenimento della 
chiusura di detto tratto di strada in quanto i lavori di ripristino non sono terminati. 

 

Ritenuto opportuno accogliere quanto richiesto e adottare tutti quei provvedimenti idonei a 
garantire la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale. 

 

Sentito il parere del personale di questo Settore. 

 

Visto l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e s.m.i. 
 

 

ORDINA 
 

A mantenimento della chiusura di Via Pelucara nel tratto compreso tra Via Tognini e Via 
Cavaiola e fino a una nuova comunicazione del Settore 5 Servizio 5.2 Servizi Vari e 
Manutenzioni Strade  è istituito un DIVIETO di TRANSITO per tutti i veicoli nel tratto di 



strada succitato. 

 

E’ fatta riserva al Comando di Polizia Municipale, qualora i responsabili del servizio ne 
ravvisino la necessità, di adottare tutti quei provvedimenti contingenti dettati da ragioni di 
emergenza o circolazione veicolare e pedonale. 

 

Nel rispetto dei termini e modi indicati dalla vigente normativa, contro il presente 
provvedimento è possibile presentare ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente entro 60 giorni, il ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 
giorni (ex art. 37 comma 3 del Codice della Strada D.Lgs N. 285/1992 e s.m.i.) ed il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

Ag. Gabbriellini 
 

Il Responsabile del Procedimento 
         Ten. Nicola Vanelli 
 
 
 
 
 
 Il Dirigente 
 Micheletti Paola 

 
 

 
 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico 
è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.” 

 


